alu legiuniloru rom. în lupt'a pentru independența națiunii dela anu 1848/49; defunțiunea pre' timpuria a urmatu asta-di la 3 ore demaneti'a în Bai'a-de-Crisiu la anulu vieții sale 48, în orm'a unui morbu de peptu.

Corpulu defuntului se va înmormenta' în cimiteriulu gr.-or. din Comun'a Cebea la 13/1 Septembrie 1872, cu ceremonialulu îndatinatu în biseric'a orientale.

Toți fii națiunii gelosi, sunt poțiti a participa la onorulu d'a face parte din cortegiulu funebrealu.

Memori'a lui fie eternu binecuvântata — éra zelul seu nationalu, se plane asupra națiunii — binefacatoriu.

Bai'a-de-Crisiu, 11 Septembrie 1872.